

## 21. søndag, år B

I dagens første lesning hørte vi at Josva samlet alle de eldste i Israel, også høvdingene, dommere og tilsynsmenn. Alle trådte frem for Guds åsyn. Josva hadde et direkte spørsmål for alle, «Har dere imot å tjene Herren, så velg i dag hvem dere vil tjene». Han spurte det, men han selv og hans ætt hadde allerede valgt å tjene Herren. Han ga et godt eksempel av en leder. Etter dette sa alle folk med en stemme, «Det skal aldri skje at vi går bort fra Herren og dyrker andre guder! Det var Herren vår Gud som førte oss og våre fedre opp fra Egypt, fra trellehuset. Han gjorde store tegn for våre øyne, holdt sin hånd over oss på hele vår ferd og vernet oss blant folkene i de land vi måtte dra igjennom. Også vi vil tjene Herren; for han er vår Gud.» Kort sagt, sa de at de ville tjene bare én mester og det er Herren. Her er det verdt å huske Jesu ord, «Gi keiseren det som tilhører keiseren, og Gud det som tilhører Gud!» (Mk 12,17).

I den andre lesning hørte vi om forpliktelser og regler av en troendes familie. Paulus snakker om enhet mellom mann og kvinne, som mellom Kristus og hans Kirke. Han snakker om det sakramentale ekteskapet og ekteskapsløfter, at de har ansvar for hverandre. La oss be for alle familier knyttet sammen med sakramentet at de er sammen som en kropp selv om det kommer i mange fristelser og noen ganger det er misforståelser. La oss også be for alle som bor sammen uten sakrament at de gjør hva som er viktig for Guds øyene. La oss be om Guds miskunn for alle våre brødre og søstre som synder på denne måten. For noen kan den type læringen være vanskelig å akseptere. I lyset av det kan vi forstå dagens evangelium. Dagens evangelietekst er en fortsettelse av Jesu læring om at Han er brødet fra himmelen. Mange disipler som hørt dette, kommenterte, «Dette er utålelig; den slags tale kan en ikke høre på.» Ikke alle kunne forstå, og derfor sa Jesus «Jeg er det levende brød» og «Den spiser min kropp og drikke mitt blod, blir i meg og jeg i ham». De trengte god katekisme for å forstå dette. Hvis vi leser bare titler på avisen, kan vi lett misforstå tema, men det er en teknikk av journalister, så at man blir interessert i å vite mer om tema. Vi trenger å høre på hele preken eller lese hele boka for å forstå det, og ikke bare titler eller kun en paragraf. Vi bør lese hele bibelen langsomt og tydelig for å forstå hvordan Gud elsker deg og meg.

I evangeliet hørte vi, «Jesus vel visste at hans disipler mukket over dette». Etter han forklarte dem hvem han faktisk er i verden, så vurderte disiplene om de skulle forlate ham, og da svarte Peter, «Herre, til hvem skulle vi gå? Det er du som har det evige livs ord. Vi tror, og vi vet at du er Guds Hellige.» Hvis vi husker godt, begynte dagens første lesning med et spørsmål fra Josva til utvalgt nasjonen om de vil tjene Herren eller ikke. Det var det samme spørsmålet som Jesus hadde til hans disipler hvis de ville bli med ham eller ikke. Peter svarte på vegne av oss alle, men om vi enige med ham eller ikke bør vi svare i det stille av vårt hjerte. Du er kristen, har kristenavn, følger Kristus, men egentlig hvem er han for deg? Hva ønsker du fra ham? Og hvordan takker du ham for alt du er, og alt hva du har fått fra ham? I denne hellige messen be den Herrens bønn, 'Fader vår', fra ditt hjerte og si TAKK etter kommunion for alt du er og har fått til nå i livet ditt. Amen.